АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от _______________ № _______________

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.02.2021

№ 16/21 «О порядке осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.08.2020 № 1193

«О порядке осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5.1 статьи 99

Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Порядок осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», утвержденного приказом Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.02.2021

№ 16/21, внести следующие изменения:

1.1 подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. объеме финансового обеспечения для осуществления закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в том числе в целях достижения

результатов региональных проектов, направленных на реализацию национальных

проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры) (далее - закупки), утвержденном и доведенном до заказчика;»;

1.2 абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в приказ

Управления финансов от 10.02.2021

№ 16/21 «О порядке осуществления

контроля, предусмотренного частью 5

статьи 99 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

«7. Контроль осуществляется Управлением финансов путем проведения

проверки:»;

1.3 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В целях осуществления контроля, предусмотренного подпунктом 7.1

пункта 7 настоящего Порядка, Управление финансов:

8.1 Проводит проверку на предмет непревышения объема финансового

обеспечения, включенного в план-график над:

8.1.1 лимитами бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг

на соответствующий финансовый год и плановый период, доведенными

в установленном порядке до субъектов контроля как получателей бюджетных

средств, с учетом принятых и неисполненных бюджетных обязательств прошлых

лет (в случае осуществления контроля в отношении объектов контроля,

направленных лицами, указанными в подпунктах «е» и «к» пункта 2 Положения

№ 1279) по каждому коду бюджетной классификации;

8.1.2 объемами средств, указанных в сведениях, предусмотренных

подпунктом 10.2 пункта 10 настоящего Порядка (в случае наличия в плане-графике

оплата которых планируется по истечении планового периода);

8.1.3 показателями выплат, указанными в подпункте 10.3 пункта 10

(если субъекты контроля являются лицами, указанными в подпунктах «ж» и «и»

пункта 2 Положения № 1279) настоящего Порядка, по каждому коду вида расходов.

При этом в отношении закупок, осуществляемых в целях реализации достижения

результатов региональных проектов, направленных на реализацию национальных

проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры, такая проверка проводится по каждому коду бюджетной

классификации.

8.2 В отношении закупок, предусмотренных подпунктом «а» пункта 18

Положения № 1279, проводит проверку по каждому коду объекта капитального

строительства или объекта недвижимого имущества, сформированному в

государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет» (если субъекты контроля

являются лицами, указанными в подпунктах «е», «ж», «и» и «к» пункта 2 Положения

№ 1279, если в целях софинансирования капитальных вложений в объекты

капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого

имущества предоставляются субсидии из федерального бюджета краевому

бюджету).»;

1.4 подпункт 11.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.1 цены контракта, указанной в проекте контракта, предусмотренном

подпунктом 4.2 (при осуществлении закупок у единственного поставщика

(подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 2, 3, 6, 7, 10 - 14,

16, 17, 19, 22, 31 - 33, 35, 37 - 39, 47, 48, 54, 55 части 1 статьи 93 Федерального закона

№ 44-ФЗ) пункта 4 настоящего Порядка, над финансовым обеспечением, указанным

в плане-графике, в отдельном приложении к плану-графику (за исключением

закупок, предусмотренных подпунктом «б» пункта 15 Правил № 1193). При этом

проводится проверка соответствия финансового обеспечения в разрезе планируемых

consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFAAA5D45FD7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68A40CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFAAA5D45FD7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68A40CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68D42CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68D42CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68C43CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68D41CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68D41CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68C44CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F
consultantplus://offline/ref=1A7EEDECDB56DE53F3869C1743C09F92DDEFADADD859D7C1742D21023BE17002320D6E01D37BF68C44CDEEE9F486B2271F2A066A8FF7A698RAr4F

платежей на текущий финансовый год, плановый период и последующие годы цене

контракта, указанной в проекте контракта.».

2. Главным распорядителям средств бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа довести настоящий приказ до муниципальных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа, в отношении которых

осуществляются функции и полномочия учредителя и осуществлять контроль

за муниципальными учреждениями по соблюдению положений настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Главная/Администрация/Управление финансов/Приказы УФ».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

5. Подпункт 8.2 пункта 8 применяется к правоотношениям, связанным с

формированием, утверждением и ведением планов-графиков закупок на 2022

финансовый год, плановый период и последующие годы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Управления - начальника бюджетного отдела и начальника отдела

казначейского исполнения бюджета Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                              О.С. Чубкова

consultantplus://offline/ref=4DFE80BD1EDE4073EB45343E5700047434BDBDFB06FEEAEA5FB3BED07FA5A3B541244942E7BD4C6DF75DB3024136445A3C6A4315D54DF048U1xEB